

سیاسی

نابناک

آمریکایی‌ها دموکراسی را از ما بیاموزند

سردار محمدرضا نقدی رئیس سازمان بسیج مستضعفین به مناسبت برگزاری حماسه باشکوه انتخابات پیامی صادر کرد.در این پیام آمده است: حضور پر شور حماسی شما مردم عزیز هفتم اسفند ماه ۹۴ را به برگ زرینی دیگر در تاریخ انقلاب اسلامی تبدیل کرد. این حماسه باشکوه دوباره نشان داد که مردم ایران در پرتو رهبری ولایت آموزگاران توانمند مردم سالاری برای جامعه بشریتند.

این پیام می افزاید: حضور دهها میلیونی مردم کشوری که مستکبران، تمام امکانات خود را برای ناامن سازی آن به کار گرفته اند آن هم در منطقه ای آشوب زده که در همه کشورهای پیرامون آن جنگ‌های گسترده تروریستی و تجاوزات استکباری در جریان است و برگزاری انتخابات در اوج آرامش با نقش آفرینی تمامی گرایش ها و جریانات سیاسی و همه اقوام و مذاهب، الگوی بی بدیلی است که امید به آزادی را در ملت های منطقه زنده می کند و مدعیان دروغین حقوق بشر را سر جای خود می نشاند.

در این پیام تاکید شده است: جا دارد فیلسوفان و استراتژیست‌ها آمریکای مدعی که در برنامه سال ۲۰۱۶ خود بودجه بیش از ۲ میلیارد و سیصد میلیون دلاری برای مداخله در امور داخلی ایران پیش بینی کرده است و مدعی است می خواهد نظامی دموکراتیک را در ایران جایگزین کند در مکتب مردم سالاری ملت ایران شاگردی کنند و دموکراسی را از ایرانیان بیاموزند. در این پیام تصریح شده است: آفرین بر شما ملت غیرتمند که با این حماسه قلب ولی عصر(عج) و رهبر معظم انقلاب را شاد کردید و با در هم شکستن توطئه رویاه پیر، دشمنان اسلام را سرجای خود نشاندید.

این حماسه بزرگ را به رهبر بزرگوار انقلاب اسلامی حضرت امام خاتمه ای دام طله که همه این پیروزی هامرهون هدایت‌های حکیمانه و رهبری خردمندانه شان است و به شما مردم عزیز به ویژه خانواده معظم شهدا و جانبازان عزیز تبریک و از عموم مردم و همه جریانات سیاسی که با حضور فعال خود در این انتخابات وفاداری خود به نظام را ثابت کردند و نشاط و شادابی کم نظیری را به عرصه سیاسی کشور دادند صمیمانه تشکر کنم.

در پایان این پیام آمده است: امید است نمایندگان محترمی که با این شور، اخلاص و استقبال گسترده مردمی توفیق خدمتگذاری در خانه ملت را می یابند قدر این مردم خوب را بدانند و از فرصت نمایندگی برای بهبود وضعیت کشور و خدمت به این مردم بی نظیر کمال استفاده را بنمایید و نماد ایستادگی مردم غیور ایران در مقابل دشمنان باشند.

از خدای تعال می خواهم، مجلس شایسته و کارآمد را نصیب نماید و این ملت را به همه ارمان های بلند الهی خود برساند.



پیگیری روز

توضیح اژه‌ای درباره فروش اموال زنجانی

معاون اول قوه قضائیه گفت: براساس اختیاراتی که بایک زنجانی به وزارت نفت داده است، فروش اموال وی در حال انجام است.حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه ای روز شنبه افزود: بایک زنجانی پیش از این خود اطلاعاتی در خصوص اموالش به دادستان تهران داده بود که براساس آن، وزارت نفت می تواند اموالش را جهت وصول طلب واگذار کند.

سخنگوی دستگاه قضا تصریح کرد: به همین دلیل وزارت نفت نیز نسبت به فروش اموال بایک زنجانی از طریق مزایده اقدام کرده است.محسنی اژه ای همچنین در خصوص زمان اعلام رای دادگاه بایک زنجانی نیز گفت:

هنوز از زمان اعلام این رای اطلاعی ندارم.وی ادامه داد: پرداخت بدهی بایک زنجانی به وزارت نفت، ممکن است در پرونده وی تاثیر داشته باشد. با موافقت دادستان عمومی و انقلاب و شرکت ملی نفت ایران، از روز چهارم اسفندماه امسال برخی دارایی های بایک زنجانی برای تسویه بخشی از بدهی های وی به شرکت ملی نفت ایران، به مزایده گذاشته شد.

۲۶ جلسه از رسیدگی به اتهامات بایک زنجانی میلیارد نفتی و دو متهم دیگر پرونده نفتی به نام «م.ش» و «ح.ف» و «ه.ه» در سال جاری در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی تهران به ریاست قاضی ابوالقاسم صلواتی برگزار شد که جز، یک جلسه، بقیه علنی بود.پرونده متهمان نفتی با کیفرخواست ۲۳۷صفحه ای در انتظار صدور رای هستند. قاضی صلواتی در آخرین جلسه رسیدگی به این پرونده با اعلام ختم دادگاه گفته بود که رسیدگی به این پرونده همچنان ادامه دارد.

حضور مردم در انتخابات فوق العاده بود

حجت الاسلام حسن روحانی در نشست خبری مشترک با یوهان اشنایدر رئیس جمهوری سوئیس که در مجموعه فرهنگی-تاریخی سعدآباد برگزار شد، درباره انتخابات ۷ اسفند ایران گفت: حضور مردم با شور، نشاط و شکوه فوق العاده ای بود و این ازدحام جمعیت به حدی بود که انتخابات تا نیمه شب گذشته به طول انجامید. وی تاکید کرد: حقوق بشر در هیچ یک از کشورها به نقطه مطلوب نرسیده است و همه برای رسیدن به این حقوق مسلم باید یکدیگر را یاری کنند.روحانی با اشاره به اینکه یکی از اهداف این دولت این است که کارها به بخش خصوصی سپرده شود و بخش دولتی از تصدی‌گری دست بردارد گفت: به این منظور هماهنگی‌هایی در زمینه فضای اقتصادی لازم است؛ البته فضای سیاسی و فرهنگی ما نیز با گذشته متفاوت است و شما در همین دو و نیم سال گذشته می‌بینید که فضای دانشگاه‌ها با گذشته بسیار متفاوت و فرق کرده، فضای مجازی و اینترنت با گذشته متفاوت است، آزادی‌های اجتماعی به مراتب بیشتر شده و شما در همین انتخابات دیروز مشارکت و حضور زیاد مردم را دیدید که این امید مردم به آینده را نشان می‌دهد و اگر امید به آینده نباشد این همه فعالیت نخواهد بود.



رقابت نزدیک اصلاح طلبان و اصولگرایان



با این حال امروز و با انتشار آمارهای رسمی وزارت کشور نسبت نامزد‌های رای آورده جریان اصولگرا و اصلاح طلب و مستقل‌ها مشخص تر شد. برگزاری تسنیم بر اساس آمارهای وزارت کشور این آمار را این گونه حساب کرده است: اصولگرایان ۵۸درصد، اصلاح طلبان ۲۶درصدو مستقل-اعتدالگرا۱۶درصد. با این حال با انتشار چنین آمارهایی در رسانه های اصولگرا، رسانه های اصلاح طلب آن‌ها را متهم کردند که نامزد‌های مستقل و اعتدالگرا را جزء اصولگرایان به حساب آورده اند. لذا بر اساس همین آمار نیز باید برای اصلاح طلبان و کاندیداهای حامی دولت ۳۲درصد را در نظر بگیرم.

همچنین بحث دیگر به ویژه در شبکه های اجتماعی حول این می چرخد که چنین آمارهایی باید با احتساب این موضوع باشد که اصلاح طلبان در بسیاری از حوزه‌ها اساسا نامزدی نداشته اندو درواقع نسبت نامزدهای اصلاح طلب به اصولگرا باید در نظر گرفته شود.

اما احتمالا مهم ترین حوزه انتخابیه که همه منتظر اعلام نتایج آن هستند، تهران است. حوزه ای که هنوز آمار رسمی درخصوص آن منتشر نشده است، با این حال آمارهای غیررسمی نشان از پیروزی اصلاح طلبان و حامیان دولت بر اصولگرایان دارد. بر این اساس محمدرضا عارف سرلیست اصلاح طلبان رای اول تهران و غلامعلی حداد عادل سرلیست اصولگرایان رای دوم تهران است. گواکبیان، محبوب، جلودارزاده، حضرتی، مطهری، جلالی و نعمتی از کاندیداهای مطرح جریان اصلاح طلب و حامی دولت هستند و ابوترابی، بذریاش، توکلی، زاکانی و مصباحی مقدم از کاندیداهای اصولگرایی هستند که بنا بر این آمار رای آورده اند. بر این اساس تعداد نامزدهای اصلاح طلب ۱۹ از ۳۰ است و با این حساب تعداد اصولگرایان ۱۱ از ۳۰.

از نتایج خیرگان چه خبر؟

در حالی که امروز ستاد انتخابات وزارت کشور در اطلاعیه هایی رسمی نامزدهای رای آورده در شهرهای مختلف را اعلام کرد، نتایج انتخابات خیرگان همچنان به صورت غیر رسمی منتشر شد. امیری قائم مقام وزیر کشور در مورد شمارش آرای انتخابات خیرگان رهبری اظهار کرد: شمارش آرای خیرگان نیز آغاز شده است اما اعضای هیأت اجرایی دو انتخابات یکسان هستند و این امر موجب شده که آن‌ها نتوانند همان آرای دو انتخابات را شمارش کنند. از سویی، آرای حوزه‌ها هم باید تجمیع شود و به مرکز استان اعلام شود.

مقیمی رئیس ستاد انتخابات کشور نیز در مورد اینکه چرا تاکنون نتایج انتخابات

خیرگان اعلام نشده است خاطر نشان کرد: در شهرهای کوچک نتایج انتخابات خیرگان مشخص شده است اما این نتایج باید در استان سرجمع شود زیرا آرای خیرگان به صورت استانی اعلام خواهد شد. وی اظهار امیدواری کرد که تا پایان امروز نتایج خیرگان را اعلام کنند.

با این حال بر اساس آنچه به صورت غیر رسمی منتشر شده است، اکثریت کرسی های خیرگان را جامعین با ۲۷ نامزد و بعد از آن افراد مشترک بین هر دو لیست با ۲۱ نامزد تصاحب کرده اند. در این میان تعداد آن‌هایی که صرفا مورد حمایت جریان اعتدال هستند ۹ نامزد و تعداد مستقل‌ها ۶ نامزد است.

جریان اعتدال پیشتاز خیرگان تهران

اما در حالی که خبرهای غیر رسمی از شب گذشته از پیشتاز بودن هاشمی و حسن روحانی در انتخابات خیرگان تهران خبر می دادند، عصر امروز و با گذشت بیش از ۱۵ ساعت از پایان رای گیری ستاد انتخابات کشور نتایج اولیه انتخابات خیرگان تهران را اعلام کرد. بر اساس این اطلاعیه نامزدهای جریان اعتدال هستند که پیشتازند. به دنبال آن‌ها جایگاه نهم را نامزدهایی تشکیل می دهند که مورد حمایت هر دو جریان اندو از ۱۶ نامینده تهران در این مجلس فقط سه نامینده خواهند بود که فقط مورد حمایت جامعین هستند.

بنا بر اطلاعیه ستاد انتخابات وزارت کشور، با شمارش یک میلیون و ۵۰۶ هزار و ۸۸۳ رای از کل آراء مأخوذه، اکبر هاشمی رفسنجانی از لیست خیرگان مردم با کسب ۶۹۲هزار و ۲۴۸ رای نفر اول و حسن روحانی از همین لیست با کسب ۶۵۲ هزار و ۱۹۲ رای نفر دوم است. نفرت سوم تا هفتم را نامزدهایی تشکیل می دهندکه نامشان در هر دو لیست آمده است: محسن قمی با کسب ۶۲۳هزار و ۳۶۹ رای، محمد آقا امامی با کسب ۶۰۹ هزار و ۱۱ رای، محمدعلی موحدی با کسب ۵۶۰ هزار و ۵۲۹ رای، قربانعلی درّی نجف آبادی با کسب ۵۳۰ هزار و ۹۷۷ رای و محمد محمدی نیک با کسب ۵۱۰ هزار و ۹۸۰ رای.

این گونه است که احمد جنتی دبیر شورای نگهبان با کسب ۴۷۶ هزار و ۱۱۷ رای در جایگاه دهم قرار گرفته است، یعنی یک جایگاه جلوتر از سیدمحمد علوی وزیر اطلاعات که با کسب ۴۶۳ هزار و ۹۶۶ رای در جایگاه یازدهم است و محمدیزدی رئیس فلعی خیرگان که با کسب ۴۴۰ هزار و ۱۸۵ رای که در جایگاه دوازدهم است. و اما رقابت بین جایگاه شانزدهم و هفدهم بین محمدتقی مصباح یزدی نامزد جامعین با ۳۲۶ هزار و ۸۴۳ رای و محمد حسن زالی با کسب ۳۲۲ هزار و ۳۷۶ رای است.

دیدبان مجلس

ایران به دنبال رقابت‌های کودکانه نیست

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ایران به دنبال رقابت‌های کوچک کودکانه در منطقه نیست گفت: جمهوری اسلامی به دنبال اتحاد استراتژیک امت اسلامی است.علی لاریجانی در شهر مقدس قم با جمعی از نمایندگان پارلمان عراق دیدار و گفت‌وگو کرد.لاریجانی با اشاره به روابط دو کشور ایران و عراق گفت: دولت عراق، دولت دوست و برادر ما بوده وتلاش ایران همواره برای بهبود شرایط دو کشور بوده است.وی ادامه داد: در چند سال اخیر گروه‌های تروریستی مشکلات امنیتی بسیاری را برای برخی کشورهای منطقه از جمله عراق ایجاد کرده‌اند که با تلاش و همت گروه‌های عراقی پیشرفت‌های خوبی حاصل شده است.رئیس قوه مقننه با اشاره به اهمیت مذاکرات و گفت‌وگوهای سیاسی در

عراق گفت: این اقدامات در صحنه داخلی عراق موثر است همچنین برای ایران وجود یک عراق امن و دموکراتیک دارای اهمیت است.وی افزود: سیاست کلی جمهوری اسلامی، حمایت از دموکراسی در تمام کشورها بوده البته‌ما با تجزیه کشورها از جمله عراق و سور به مخالف هستیم و این مسئله یک فتنه برای منطقه است.لاریجانی تصریح کرد: ایران به هیچ وجه در کشورها از جمله عراق به دنبال طایفه‌گری نیست و این مسائلی است که دشمنان عراق به آن دامن می زنند.رئیس قوه مقننه ادامه داد: مسئله مهم در شرایط کنونی برای منطقه این است که همه ما در جهت دور کردن بحران‌های تروریستی از امت اسلامی تلاش کنیم و برای ایران وحدت امت اسلامی دارای ارزش و اهمیت است.وی ادامه داد: به هم ریختگی در منطقه به ویژه در عراق و سوریه تنها به نفع دشمنان اسلام و رژیم صهیونیستی است. ما به دنبال رقابت‌های خرد و کوچک کودکانه در منطقه نیستیم بلکه استراتژی جمهوری اسلامی از نخست اتحاد استراتژیک امت اسلامی بوده است.

